اسرائیل در هفته‌های اخیر با حملات مداوم خود علیه حزب‌الله لبنان، متحد جمهوری اسلامی، از انفجار پیجرها گرفته تا کشتن حسن نصرالله، رهبر این گروه شبه‌نظامی، سایر فرماندهان آن، و تهاجم هوائی و زمینی به جنوب لبنان، همه را غافلگیر کرده است.

نورمن رول، افسر ارشد پیشین سازمان «سیا»، که از سال ۲۰۰۸ (۱۳۸۷) تا ۲۰۱۷ (۱۳۹۶) به‌عنوان مدیر ارشد جامعه اطلاعاتی ایالات متحده در امور ایران خدمت می‌کرد، می‌گوید عاقلانه نیست که کشورهای خارجی تلاش کنند تا طرح حمله اسرائیل را پیش‌بینی کنند.

او در ادامه می‌افزاید اما اگر اسرائیل در مورد یک حمله متناسب و در عین حال اساسی تصمیم بگیرد، ممکن است راکت‌های جمهوری اسلامی، یا مقامات سپاه قدس را که حملات تهران و گروه‌های نیابتی آن علیه اسرائیل را هدایت می‌کند، هدف قرار دهد.

ما نمی‌توانیم منتظر اراده خارجی‌ها باشیم. یعنی اگر اراده‌شان بر این قرار گرفت، کاری برای ما بکنند و اگر نگرفت نکنند.»

صحبت‌های حاجی‌زاده بسیاری را به یاد ماجرای خرید پدافند اس-۳۰۰ از روسیه انداخت؛ ماجرائی که موجب شد از سیاست خارجه ایران در قبال روسیه انتقادهای زیادی مطرح شود.

در سال ۲۰۰۷ میلادی (۱۳۸۶ خورشیدی) یک قرارداد ۸۰۰ میلیون دلاری میان ایران و روسیه بسته شد که بر اساس آن روسیه قرار شد سامانه راکت‌های پیشرفته ضد هوائی (اس-۳۰۰) را به ایران تحویل دهد.

روسیه در سال ۲۰۱۰ میلادی (۱۳۸۹ خورشیدی) تحویل سامانه‌های خریداری شده را به دلیل تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران متوقف کرد.

اما در همان سال در رژه ارتش ایران، یک سامانه بسیار شبیه به سامانه اس-۳۰۰ نمایش داده شد. همزمان برخی رسانه‌های عربی از برخورداری ایران از سامانه بومی معادل سامانه اس-۳۰۰ خبر داد. فرزند اسماعیلی، فرمانده وقت قرارگاه پدافند هوائی خاتم‌الانبیاء، نام این سامانه بومی را «باور ۳۷۳» اعلام کرد.

پس از تفاهم هسته‌ای ایران و غرب، ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه در مارچ ۲۰۱۵ (فروردین ۱۳۹۴) ممنوعیت تحویل راکت‌های اس-۳۰۰ را برداشت.

سرانجام در مهر ۱۳۹۵، خبرگزاری اسپوتنیک روسیه با استناد به اطلاعیه آژانس دولتی صادرات تسلیحات روسیه اعلام کرد، مسکو بر اساس قرارداد فرایند تحویل سامانه‌های دفاع هوائی راکتی اس-۳۰۰ را به تهران تکمیل کرده است.